ПРОЕКТ:
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минеральные Воды

№

Об утверждении Положения «О порядке организации доступа к информации о деятельности администрации Минераловодского городского округа» и «Положения об официальном сайте  администрации Минераловодского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Минераловодского городского округа, а также в целях обеспечения конституционного права граждан, организаций и общественных объединений на получение информации о деятельности органов местного самоуправления, обеспечения открытости, доступности и достоверности информации о деятельности администрации Минераловодского городского округа, возможности ознакомления с нормативными правовыми актами, принятыми администрацией Минераловодского городского округа, непосредственно затрагивающими права и свободы граждан, а также совершенствования единого информационного пространства, администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемое Положение «О порядке организации доступа к информации о деятельности администрации Минераловодского городского округа».

2.Утвердить прилагаемое Положение об официальном сайте  администрации Минераловодского городского округа.

3.Определить сайт, расположенный в телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.min-vodi.ru,  официальным сайтом администрации Минераловодского городского округа, содержащим размещённую информацию о деятельности администрации Минераловодского городского округа, в том числе официальном обнародовании муниципальных нормативно-правовых актов администрации Минераловодского городского округа.
4.Рекомендовать структурным подразделениям, в случае отсутствия возможности размещать информацию о своей деятельности в сети Интернет, размещать данную информацию на официальном сайте  администрации Минераловодского городского округа.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Минераловодского
городского округа

    С.Ю. Перцев